
68                  ŘÍJEN 2010

MULTIMÉDIA
profil > sluchátka 

Jednou z novinek představených na právě 
skončené výstavě IFA v Berlíně jsou zde 
recenzovaná sluchátka Sennheiser HD 598. 
Již při vybalování na mne příjemně zapůso-

bil výjimečný vzhled, kombinace jemné smetanově 
béžové s výraznou hnědí a jemnými kovovými doplň-
ky. Je to decentní kombinace a u sluchátek, pokud 
vím, ojedinělá. Přestože mají minimální hmotnost, 
zapůsobí již v ruce příznivým dojmem. Plasty i pol-
strování jsou na dotek příjemné a při manipulaci 
získáte jistotu, že těmto sluchátkům, i přes jejich 
elegantní vzhled, hned tak neublížíte. Hlavový most 
je klasické konstrukce s možností vysouvání po-
stranic pro ideální přizpůsobení rozměrům hlavy. 
Sluchátkové mušle jsou pohyblivě uchyceny, oválné 
náušníky jsou dostatečně dimenzovány a tak boltec 
do circum-aurálních sluchátek bezproblémově za-
padne a zůstane v přirozené poloze. Vnitřní plocha 
s reproduktorem je částečně rovná, ale na kraji je 
vytvarována podle potřeb systému E.A.R. (Eargo-
nomic Acoustic Refinement) sloužícího k optimál-
nímu směrování zvuku k uchu. Reproduktory jsou v 
mušlích instalovány našikmo, aby zvuk mířil kolmo 
do zvukovodu. Polstrování sluchátek je měkké a 
bohaté, s příjemným sametovým povrchem. Jak 
jsem hned na úvod zjistil, díky použitým materiálům 
se dokáží sluchátka i při jemném přítlaku udržet na 
uších i při prudším pohybu. Tlumení okolního hluku 
je vzhledem k otevřené konstrukci těchto dynamic-
kých sluchátek spíše symbolické. Třímetrový kabel 
(dle údajů výrobce OFC měď) je zakončen 6,3mm 
zlaceným konektorem, což je z audiofilního hlediska 
ideální, ale přiložená redukce na 3,5mm jack pak 
působí lehce subtilně. 
Vzhledem k impedanci 50 ohmů nepatří ani mož-
nost připojení drobnějšího přehrávače do kapitolky 

science fiction. Pochopitelně by to mělo být spo-
jení důstojné, HD 598 bych neurážel 192 kb/s, ale 
proti FLAC nemůže nikdo (ani puristé) nic namítat. 
Nasadil jsem však rovnou kalibr nejvyšší a připo-
jil jsem signál stereofonního SACD a později, pro 
maximální korektnost hodnocení, i DA převodník 
a sluchátkový zesilovač Benchmark DAC1 USB. 
Vzhledem k přenášeným výškám až do 38,5 kHz 
a celkově audiofilní koncepci HD 598, nejsou tyto 
nahrávky a způsob dekódování rozhodně plýtvá-
ním. V reproduktorech sluchátek jsou využity lehké 
aluminiové cívky a membrána z firemního materiálu 
Duofol, který se vyznačuje absencí možnosti vzniku 
parazitních kmitočtů, neboť je k nim maximálně ri-
gidní. Také zvolený tvar membrány zabraňuje vzniku 
intermodulačního zkreslení. Pochopitelně jsem kvůli 
jednomu pohledu do útrob sluchátka nedestruoval, 
ale tyto technické podrobnosti jsem získal na www.
sennheiser.cz a com. 
Reprodukce je velmi přesná, s výbornou mikrodyna-
mikou a pečlivým rozmístěním hudebních nástrojů v 
prostoru. Jednotlivé tóny znějí zcela samostatně a 
nesplývají. Díky přenášenému frekvenčnímu pásmu 
je zřejmé, že nemají problém ani na jednom z jeho 
konců. Basy jsou pevné, ale přestože jsou schopny 
„hrábnout“ hodně nízko jsou přesně definované, 
avšak příjemně znělé. Stejně tak výšky jsou zřetelné 
a velmi jemné, ale nebolí do uší.  Reprodukce působí 
na jednu stranu velmi civilně ale zároveň velmi brzy 
získáte jistotu, že nejste v poslechu o nic ošizeni. 
Vyzkoušel jsem je i s kvalitativně nižšími signálo-
vými zdroji než je SACD přehrávač, klasickým CD 
přehrávačem i notebookem. Pochopitelně rozlišíte 
kvalitu nahrávek a rozdíl je pochopitelně znatelný. 
Příjemné také je, že sluchátka lze používat dlouhou 
dobu bez únavy či přehřátých uší.

Poslech na sluchátka má mnoho výhod. Základní je ta, že mezi 
reproduktorem a uchem je vzdálenost jen několik milimetrů. 
Zkusme tedy model HD 598 - potěšení pro ucho i oko.

text » David Peterek

Konkurencí mohou být například Beyerdyna-
mic DT 770 s impedancí 32 Ω, kmitočtovým 
rozsahem 5 až 35 000 Hz a s redukcí konektoru 
z 3,5 mm na 6,3 mm.  

Sennheiser HD 598 

SennheISer HD 598

koNtakt Panter

typ dynamická, otevřená, 
circum-aurální

kmitočtový rozsah 12 – 38 500 Hz

harmoNické 
zkrEslENÍ (thD)

méně než 0,1 % 
(1 kHz/100 dB SPL)

impEDaNcE 50 Ω

koNEktor/Délka 
kabElu

cca 16 (první nabíjení)/
24 hodin

hmotNost 270 g

cENa 5.600 kč

hoDnocení

zvuk  95%

vyvážENost  95%

koNstrukcE  100%

pohoDlNost  100%

plus Přesná ale civilní reprodukce, 
vzhled čalouněné části 
Mercedesu.

mÍNus Preferoval bych spíše adaptér 
3,5 mm na 6,3 mm než 
opačně.

katEGoriE 5.000 až 10.000 kč

vErDikt

KonKUrenTI

95%


